
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

70 

Data 

28/04/2017 
Prot. 

 

Originale 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

Attivazione Laboratori Servizio Civile annualità 2017/2018 - Provvedimenti 

 

           

 
 L’anno  : 2017  

Il giorno : 28 
del mese di : Aprile  
alle ore : 12.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Accardi Chiara           Vice Sindaco        NO  

Esposito Pasquale        Assessore           SI  

Gargiulo Giuseppe        Assessore           SI  

Castellano Antonino      Assessore           SI  

 
Totale presenti: 4 /  Totale assenti:1 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
Attivazione Laboratori Servizio Civile annualità 2017/2018 - Provvedimenti 
 
 
     
 

   LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione, dopo l’esperienza del Servizio Civile Nazionale, intende ribadire  la propria 

attenzione verso i giovani costruendo percorsi di educazione alla solidarietà e alla legalità, che li formino e li 

orientino nel mondo del lavoro; 

 

 

VISTA la nota sindacale n. 3985 dell’08 marzo 2017, con la quale si demanda al Responsabile della II Unità e della 

IV Unità di procedere all’attivazione dei Laboratori di Servizio Civile, finalizzati al coinvolgimento di giovani di età 

compresa tra i 18 ed i 29 anni in un’esperienza di contenuto formativo ed educativo; 

 

 

RILEVATO che i Laboratori di Servizio Civile nascono per stimolare la partecipazione dei giovani in attività 

concrete che favoriscano lo sviluppo sociale, culturale ed economico del territorio e la possibilità per gli enti e le 

organizzazioni locali di avvalersi della loro collaborazione per realizzare progetti sperimentali in una molteplicità 

di settori; 

 

CONSIDERATO che quest’Amministrazione ha come obiettivo la realizzazione di attività in materia ambientale ,al 

fine di implementare servizi di rilievo socio-culturale per lo sviluppo e la tutela del territorio attraverso il 

coinvolgimento diretto dei giovani; 

 

DATO ATTO che  l’impegno finanziario necessario per la realizzazione di tale progetto ammonta ad € 30.000,00; 

 

RITENUTO opportuno esprimere indirizzo favorevole all’avvio dei laboratori di Servizio Civile in materia di attività 

e servizi di rilievo socioculturale per lo sviluppo e la tutela del territorio ; 

 

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del dispositivo. 

  

1) Di esprimere indirizzo favorevole all’avvio dei Laboratori di Servizio Civile, per l’annualità 2017/2018 al 

fine di  implementare attività e servizi di rilievo socioculturale per lo sviluppo e la tutela del territorio; 

2) Di demandare al Funzionario direttivo della II unità l’avvio delle procedure amministrative, con 

l’indizione di una manifestazione d’interesse, per l’individuazione del soggetto affidatario; 

3) Di dare atto che l’ importo  necessario per la realizzazione di tale progetto è pari ad € 30.000,00; 

4) di precisare che l’importo suddetto trova copertura contabile al cap. 4203 del corrente bilancio;         

5) di individuare nella persona della  dott. Antonella Di Sivo, dipendente in servizio presso la II UO, il 

coordinatore responsabile dell’ente e RUP ; 

6) di dichiarare con separata votazione unanime e palese il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del TUEL n° 267/2000. 

 

 

 
 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

66

Attivazione Laboratori Servizio Civile annualità 2017/2018 - Provvedimenti

2017

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/04/2017

Ufficio Proponente (Servizi Sociali & URP)

Data

Parere Favorevole per quanto di competenza

Dott.ssa Anna Granata

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/04/2017Data

Parere Favorevole - si rileva un impegno economico di euro 30.000 da imputarsi al capitolo 4203
per euro 15000 sull'esercizio 2017 e per euro 15000 sull'esercizio 2018

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.70 / del 28/04/2017 
Oggetto: Attivazione Laboratori Servizio Civile annualità 2017/2018 - Provvedimenti 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________________.- 

 
 
Sant’Agnello, ____________________.- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 per decorrenza termini di cui al comma 3° dell’art. 134 del D.Lgs. 267\2000  

 immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene

 

IL PRESIDENTE 
dott. Sagristani Pietro 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 


